
РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ) 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«НЕРЮНГРИНСКИЙ РАЙОН»

с а х а  е р е с п у у Б У Л  у к э т э
«НЕРЮНГРИ ОРОЙУОНА» 

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
НЕРЮНГРИНСКОГО РАЙОНА

к:
л ™

НЕРЮНГРИ ОРОИУОНУН 
УОРЭБИРИИТИН САЛАЛТАТА 

МУНИЦИПАЛЬНАЙ КАЗЕННАЙ 
ТЭРИЛТЭ

ПРИ К АЗ БИРИКЭЭС

№ №

» мая 2021 года 20 с. ый K Y H 3

Об усилении контроля за соблюдением мероприятий, направленных на 
предупреждение дальнейшего распространения новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19) в образовательных учреждениях Нерюнгринского района

На основании Указа главы Республики Саха (Якутия) от 15.05.2021г. №1854 «О
внесении изменений в Указ главы Республики Саха (Якутия) от 01.06.2020г. №1293 «О
режиме повышенной готовности на территории Республики Саха (Якутия) и мерах по 
противодействию распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», а 
также Постановления Главного санитарного врача по Республике Саха (Якутия)» от 
19.05.2021г. №3 «Об иммунизации населения Республики Саха (Якутия) против новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям ОУ, ДОУ, УДО:
1.1. Усилить контроль за соблюдением обязательных мер по недопущению
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в образовательных 
учреждениях Нерюнгринского района всеми участниками образовательных отношений.
1.2. Усилить информационно-разъяснительную работу по вопросам профилактики 
новой коронавирусной инфекции среди работников образовательных учреждений, 
обратив особое внимание на необходимость проведения прививок, как наиболее 
эффективное профилактическое мероприятие.
1.3. Принять меры для проведения иммунизации против коронавирусной инфекции.
1.4. Принять меры санитарно-эпидемиологического характера, направленные на защиту 
лиц, относящихся к группам риска заболевания COVID-19, в первую очередь людей в 
возрасте 65 лет и старше и лиц с хроническими заболеваниями.
2. Ответственному лицу, еженедельно по понедельникам до 13.00 предоставлять 
информацию по проведенным мероприятиям по недопущению распространения COVID- 
19 в Google- таблице
3. Персональную ответственность за исполнение приказа возложить на руководителей 
образовательных учреждений.
4. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела общего образования 
Управления образования Власову Е.В.

Начальник О.А. Вицина

Салаватова Надежла Павловна 
6-51-46



№ Наименование образовательной 
организации

Дата
проведения
последней
дезинфекци

Соблюдение 
санитарно- 
эпидемиологи 
ческих мер 
(да/нет)

Принятые меры направленные на 
защиту лиц, относящихся к трупами 
риска

Кол-во вакцинированных 
работников

Причины по
которым
вакцинация
работника не
была
проведена

Ответственное 
лицо ФИО 
телефонВсего

работников в 
ОО

из них
вакцинирова
нны

..’........ ■
1 МДОУ №17 г.Нерюнгри
2 ДОУ "Аленький цветочек"
3 МДОУ №30 "Буратино"
4 ЦРР- д/с "Жаворонок"
5 ДОУ "Золотиночка"
6 МДОУ ЦРР - д/с "Классика"
7 МДОУ "Красная шапочка"
8 МДОУ №23 "Лесная сказка"
9 ДОУ "Незабудка
10 ДОУ ЦРР - д/с "Одуванчик"
11 МДОУ №55 "Полянка"
12 ДОУ "Рябинушка"
13 ДОУ ЦРР - д/с "Снежинка"

14
МДОУ №10 "Солнышко" г. 
Нерюнгри

15 МДОУ №24 "Солнышко"
16 МДОУ №18 "Улыбка"
17 МДОУ №48 "Энергетик"
18 МДОУ "Цветик-семицветик"
19 СОШ №7 (дошкольные группы)
20 ООШ №10 (дошкольные группы)
21 СОШ №16 (дошкольные группы)

I 22 СОШ №23 (дошкольные группы)
ООУ

1 МОУ Гимназия №1
2 МОУ Гимназия №2
3 МОУ ИТЛ №24
4 МБОУ СОШ №1
5 СОШ №2



6 СОШ №7
7 СОШ № 9
8 ООШ №10
9 СОШ №13
10 СОШ №14
11 МБОУ СОШ №15
12 СОШ №16
13 СОШ №18
14 СОШ №22
15 СОШ №23
16 МОУ имени Г.М. Василевич
17 МОУ СКШИ
18 МБОУ С(К)НШ-ДС №2
19

1

МБОУ С(К)НШ-ДС №3
л хгпп ■ .. •' I* *

ЦРТДиЮ
2 Лидер
3 ЭРЭЛ


